
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 044, DE 23 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GEORGE 
ALMEIDA DA SILVA, PARA O CARGO DE CHEFE 

DA EXECUÇÃO FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. GEORGE ALMEIDA DA SILVA, 
portador do RG. 10111205-00 SSP/BA CPF Nº 027423555-29, para o Cargo de 

CHEFE DA EXECUÇÃO FINANCEIRA, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 045, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO, DO 

CARGO DE GERENTE DE ARRECADAÇÃO, 

FISCALIZAÇÃO E DIVIDA ATIVA  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado a partir desta data,  o Sr. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA CPF Nº 

894972795-15, do Cargo de GERENTE DE ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E 

DIVIDA ATIVA  , Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de Fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 046, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOEVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS   E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data,  o Sr. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA CPF Nº 

894972795-15, para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de Fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 047, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
JOSÉ ROSA DE SOUZA MARTINS, PARA O 

CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL MEIO 

AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a partir desta data,  a Srª. MARIA JOSÉ 
ROSA DE SOUZA MARTINS, portadora do RG. 3125085 SSP/BA CPF Nº 

346346905-78, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 

Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de Fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 048, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. FABRÍCIO 
ALVES DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 
GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data,  o Sr. FABRÍCIO 
ALVES DOS SANTOS, portador do RG. 0860188507 SSP/BA CPF Nº 
934151505-00, para o Cargo de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

DECRETO Nº. 049, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LIDIANE 
DA ROCHA SILVA, PARA MEMBRO DO CONSELHO 

TUTELAR DO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

Considerando a vacância no Conselho Tutelar deixada pelo 

membro Jessé Santos Damasceno, 

 

Considerando que os demais membros suplentes não 

compareceram ou não quiseram assumir  o cargo em vacância, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data,  a Srª. LIDIANE DA 
ROCHA SILVA, portadora do RG. 13905209-78 SSP/BA CPF Nº 023857585-
39, para o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2013. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642



sexta-feira, 8 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
DECRETO Nº. 050, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO PARA OS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS NO 

PERÍODO DE CARNAVAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo para os funcionários 

públicos municipais os dias 08, 11 e 13 de fevereiro de 2013. 

 

Art. 2º - Fica determinado que os serviços essenciais, a exemplo 

do hospitalar e limpeza pública, não serão contemplados com essa medida e 

funcionarão normalmente.   

 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2013. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D915C6B2DA6552CE7B43CD32ECF5E642


